
Schülerverkehr Herbolzheim - Kenzingen - Malterdingen

Gültig ab 13.10:2017

Linie 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200

Betriebstagsgruppe  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Do  Mo-Fr 

Verkehrsbeschränkung S1234

Fahrtnummer 7200032 7200034 7200042 7200044 7200048 7200054 7200062

Kenzingen Gymnasium 11:37 12:37 13:23 13:30 - 15:03 15:53

Kenzingen Rotenbergstraße 11:40 12:40 13:27 13:34 - 15:06 15:56

Kenzingen Rathaus 11:43 12:43 13:30 13:37 13:37 15:09 15:59

Kenzingen Freiburger Str. 11:44 12:44 13:31 13:38 13:38 15:10 16:00

Hecklingen Bären 11:48 12:48 13:34 13:41 13:42 15:14 16:04

Malterdingen Siedlung 11:52 12:52 13:38 13:45 13:46 15:18 16:08

Malterd.Haldenweg Schulstraße 11:53 12:53 13:39 13:46 13:47 15:19 16:09

Malterdingen Rebstock 11:54 12:54 13:40 13:47 13:48 15:20 16:10

Malterdingen Hauptstr. - - - 13:48 - - -

Heimbach Rathaus an 12:00 13:00 13:45 13:53 15:26 16:16

Heimbach Rathaus ab 12:08 13:00 13:45 14:04 15:26 16:16

Köndringen Heimbacherstraße 12:13 13:04 13:49 14:09 15:30 16:20

Köndringen Winzerhalle 12:15 13:06 13:51 14:11 15:32 16:22

Teningen Elzbrücke 12:16 13:07 13:52 14:12 15:33 16:23

Teningen Realschule an 12:21 13:11 - - 15:37

Mundingen B3 13:55 14:15

EM - An der Steige 13:57 14:17

EM - Elzstraße 13:58 14:18

EM - Amtsgericht 13:59 14:19

EM - Marktplatz 14:01 14:21

EM - Bf-ZOB an 14:04 14:24

gültig ab 11.10.17



Schülerverkehr Malterdingen - Kenzingen Gymnasium
Gültig ab 11.12.2017

Linie 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200
Betriebstagsgruppe  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr 
Verkehrsbeschränkung S S S S S S S
Fahrtart NVF
Fahrtnummer 7200 009 7200 015 7200 011 7200 013 7200 023 7200 045 7200 063
Fußnoten für Fahrplanbuch
EM - Bf-Musikschule ab 07:43 15:00
Mundingen B3 07:48 15:05
Teningen Realschule an - 15:12
Teningen Realschule ab - 12:25 15:12
Teningen Elzbrücke 06:55 07:51 12:28 15:16
Köndringen Winzerhalle 06:56 07:52 12:29 15:17
Köndringen Heimbacherstraße 06:58 - 12:31 15:20
Heimbach Rathaus an 07:03 - 12:36 15:25
Heimbach Rathaus ab 07:03 - 12:36 15:25
Köndringen Schule - 07:55 - -
Malterdingen Siedlung - 07:59 - -
Malterd.Haldenweg Schulstraße - 08:00 - -
Malterdingen Rebstock - 08:01 - -
Malterdingen Hauptstr. 06:45 - 07:08 07:08 08:02 12:42 15:31
Malterd.Haldenweg Schulstraße 06:46 - 07:10 07:10 08:04 12:44 15:33
Malterdingen Hecklinger Str. 06:47 - 07:11 07:11 08:05 12:45 15:34
Hecklingen Bären 06:50 - 07:15 07:15 08:09 12:49 15:38
Kenzingen Freiburger Str. 06:53 - 07:18 07:18 08:12 12:52 15:41
Kenzingen Rathaus 06:55 - 07:20 07:20 08:14 12:54 15:43
Kenzingen Gymnasium an 06:56 07:18 07:23 07:23 08:17 12:56 15:45

Schülerverkehr Malterdingen - Kenzingen Gymnasium
Gültig ab 11.12.2017

Linie 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200
Betriebstagsgruppe  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Do  Mo-Fr Mo-Do  Mo-Fr  Mo-Fr 
Verkehrsbeschränkung S S S S S S1234 S S1234 S S
Fahrtart NVF NVF
Fahrtnummer 7200 020 7200 032 7200 034 7200 042 7200 046 7200 054 7200 0607200 062 7200 072 7200 074
Kenzingen Gymnasium ab 07:49 11:37 12:37 13:22 13:31 15:07 15:44 15:46 -
Kenzingen Rotenbergstraße - 11:40 12:40 13:26 13:35 15:10 - 15:49 -
Kenzingen Bahnhof (Bus) - - - - - - - - - 17:11
Kenzingen Rathaus 07:52 11:43 12:43 13:29 13:38 15:13 15:47 15:52 17:06 17:13
Kenzingen Freiburger Str. 07:53 11:44 12:44 13:30 13:39 15:14 15:48 15:53 17:07 17:14
Hecklingen Bären 07:57 11:48 12:48 13:33 13:42 15:18 15:52 15:57 17:11 17:18
Riegel-Malterdingen Bahnhof an - - - - - 15:24 - - - 17:24
Riegel-Malterdingen Bahnhof ab - - - - - 15:25 - - - 17:25
Malterdingen Siedlung 08:01 11:52 12:52 13:37 13:46 15:27 15:57 16:01 - 17:27
Malterd.Haldenweg Schulstraße 08:02 11:53 12:53 13:38 13:47 15:28 15:58 16:02 - 17:28
Malterdingen Rebstock 08:03 11:54 12:54 13:39 13:48 15:29 15:59 16:03 - 17:29
Malterdingen Hauptstr. - - - - 13:49 - - 16:04 - -
Köndringen Schule - - - - - - 17:16 -
Heimbach Rathaus ab 08:08 12:08 13:00 13:44 15:35 16:04 - 17:34
Köndringen Heimbacherstraße 08:13 12:13 13:04 13:48 15:39 16:08 - 17:39
Köndringen Blochmatten - - - - - - 17:17 -
Köndringen Winzerhalle 08:15 12:15 13:06 13:50 15:41 16:10 - 17:41
Teningen Elzbrücke 08:16 12:16 13:07 13:51 15:42 16:11 - 17:42
Teningen Realschule an - 12:21 13:11 - - - - -
Mundingen B3 08:19 13:54 15:45 16:15 17:19 17:45
EM - Bf-Musikschule an 08:26 14:03 15:54 16:24 17:28 17:54



Schülerverkehr Rheinhausen - Kenzingen Gymnasium Schülerverkehr Rheinhausen - Kenzingen Gymnasium
Gültig ab 11.12.2017 Gültig ab 11.12.2017

Linie 7235 Linie 7235
Betriebstagsgruppe  Mo-Fr Betriebstagsgruppe  Mo-Fr 
Verkehrsbeschränkung S Verkehrsbeschränkung S
Fahrtnummer 7235009 Fahrtnummer 7235210
Weisweil Steinstraße 06:58 Rust Rathaus an 06:58
Weisweil Kirche ab 07:00 Rust Fischerstraße 06:59
Weisweil Oberhauser Straße 07:02 Rust Europa-Park Hotel Resort 07:00
Weisweil Mühlenstraße 07:04 Rheinhausen Nh. Hauptstraße 7 07:03
Rheinhausen Oh. Schule an 07:09 Rheinhausen Nh. Altes Rathaus 07:05
Rheinhausen Oh. Schule ab 07:10 Rheinhausen Nh. Bürgerzentrum Nord 07:07
Rheinhausen Oh. Schweizer Hof 07:11 Rheinhausen Oh. Bürgerzentrum Süd 07:09
Rheinhausen Oh. Schiff 07:13 Rheinhausen Oh. Rheinmatthalle 07:11
Rheinhausen Oh. Herbolzheimer Straße 07:15 Rheinhausen Oh. Schiff 07:12
Rheinhausen Badenwerk 07:18 Rheinhausen Oh.Schule an 07:13
Herbolzheim EBM-Papst 07:20 Kenzingen Gymnasium an 07:24
Herbolzheim Bahnhof an 07:22
Herbolzheim Bernhard-Galura-Schule 07:25
Herbolzheim Emil-Dörle-Schule 07:29
Kenzingen Gymnasium an 07:36

Schülerverkehr Rheinhausen - Kenzingen Gymnasium
Gültig ab 11.12.2017

Linie 7235 7235 7235 7235 7235 7200263
Betriebstagsgruppe  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr 
Fahrtnummer 7235 026 72350036 7235 32 7235 027 7235 037 7235 044
Kenzingen Gymnasium ab 12:23 13:15 13:10 13:20 15:35 15:45
Wagenstadt Raiffeisenkasse - 13:21 - - - 15:50
Herbolzheim Felsenkeller - 13:25 - - - 15:55
Herbolzheim Rathaus - 13:27 - - - 15:56
Herbolzheim Stadtgarten - 13:28 - - - 15:57
Herbolzheim Emil-Dörle-Schule an 12:28 - 13:15 - - -
Herbolzheim Emil-Dörle-Schule ab 12:30 - 13:15 - - -
Herbolzheim Bernhard-Galura-Schule an 12:33 - 13:18 - - -
Herbolzheim Bernhard-Galura-Schule ab 12:34 - 13:19 - - -
Herbolzheim Bahnhof an 12:37 13:31 - - - 15:59
Herbolzheim Bahnhof ab 12:38 13:35 - - - 16:03 umsteigen
Herbolzheim EBM-Papst 12:39 13:36 13:22 - - 16:04
Rheinhausen Badenwerk 12:42 13:39 13:25 - - 16:07
Rheinhausen Oh. Herbolzheimer Straße 12:45 - - - - -
Rheinhausen Nh. REWE - 13:41 13:27 - - -
Rheinhausen Oh. Schweizer Hof - - - 13:30 15:45 -
Rheinhausen Oh. Schiff 12:46 - - 13:31 15:46 -
Rheinhausen Oh. Schule an 12:47 - - - - -
Rheinhausen Oh. Schule ab 12:48 - - - - -
Rheinhausen Oh. Rheinmatthalle 12:51 - - 13:32 15:47 -
Rheinhausen Oh. Bürgerzentrum Süd 12:52 - - 13:33 15:48 -
Rheinhausen Nh. Bürgerzentrum Nord 12:53 - 13:28 13:34 15:49 -
Rheinhausen Nh. Altes Rathaus 12:54 - 13:29 13:35 15:50 -
Rheinhausen Nh. Hauptstraße 7 12:55 - 13:30 13:36 15:51 -
Rust Rathaus an 13:35 - - -
Rheinhausen Nh. Hauptstraße 7 - - 13:37 15:52 -
Rheinhausen Nh. Altes Rathaus - 13:38 15:53 -
Rheinhausen Nh. Bürgerzentrum Nord 13:42 13:39 15:54 -
Rheinhausen Nh. REWE - 13:40 15:55 -
Rheinhausen Nh. Altes Rathaus 13:43 -
Rheinhausen Nh. Hauptstraße 7 13:44 -
Rheinhausen Nh. Hauptstraße 7 13:45 -
Rheinhausen Nh. Altes Rathaus 13:46 -
Rheinhausen Nh. Bürgerzentrum Nord 13:47 16:10
Rheinhausen Oh. Bürgerzentrum Süd 13:48 16:11
Rheinhausen Oh. Rheinmatthalle 13:49 16:12
Rheinhausen Oh. Schiff 13:50 16:13
Rheinhausen Oh.Schule an - 16:14
Rheinhausen Oh.Schule ab - 16:15
Rheinhausen Oh. Schweizer Hof 13:51 -
Weisweil Mühlenstraße 13:54 16:19
Weisweil Steinstraße 13:55 16:20
Weisweil Kirche an 13:56 16:21
Weisweil Kenzinger Straße 13:57
Kenzingen Freiburger Str. 14:07
Kenzingen Rathaus 14:09
Kenzingen Bahnhof (Bus) an 14:11

neue Haltestelle 



Fahrplan für das Schulzentrum Kenzingen ab 11.09.2017

Bus ZUG Bus Bus Bus Bus

Haltestelle: SWEG SWEG SWEG SWEG RIST SWEG

Leiselheim Steuernbergstr. 06:55 Uhr

Kiechlinsbergen Winterstr. 07:00 Uhr

Jechtingen Ortschaftsamt I 06:49 Uhr

Sasbach Bahnhof I 06:52 Uhr

Königschaffh. Bahnhof I 06:56 Uhr

Amoltern Ortschaftsamt 07:10 Uhr I

Wyhl Edeka Markt I I 07:13 Uhr

Wyhl Endingerstr. I I 07:14 Uhr

Wyhl Apotheke I I 07:20 Uhr

Weisweil Steinstraße I I 07:25 Uhr

Weisweil Kirche I I 07:26 Uhr

Riegel Breite I I I 07:25 Uhr

Riegel Rathaus I I I 07:26 Uhr

Riegel Mithras Tempel I I I 07:27 Uhr

Heimbach Rathaus I I I I

Endingen Schule I I 07:18 Uhr I I

Endingen Metzgerei Dir I I 07:20 Uhr I I

Endingen Bahnhof          an 07:18 Uhr 07:00 Uhr I I I

Endingen Bahnhof          ab 07:25 Uhr I I I

Forchheim Raiffeisenmarkt 07:30 Uhr 07:26 Uhr I I

Kenzingen Schule 07:40 Uhr 07:40 Uhr 07:40 Uhr 07:40 Uhr

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Zug Bus Bus Bus Zug

SWEG SWEG RIST SWEG SWEG RIST RIST SWEG SWEG SWEG SWEG SWEG SWEG SWEG

Kenzingen Gymnasium 12:25 Uhr 12:20 Uhr 12:25 Uhr 13:25 Uhr 13:15 Uhr 13:15 Uhr 15:35 Uhr 15:35 Uhr 17:15 Uhr

Weisweil Steinstraße I 12:30 Uhr I I 13:26 Uhr I I 15:46 Uhr I

Weisweil Kirche I 12:32 Uhr I I 13:27 Uhr I I 15:47 Uhr I

Wyhl Apotheke I 12:37 Uhr I I 13:32 Uhr I I 15:52 Uhr I Linie 103

Wyhl Edeka Markt I 12:39 Uhr I I 13:34 Uhr I I 15:54 Uhr Linie 107 Linie 102 I 17:50 Uhr

Forchheim Raiffeisenmarkt I I 12:35 Uhr I I 13:30 Uhr I 16:08 Uhr I I 17:46 Uhr Linie 107 Linie 102

Endingen Bahnhof I 12:45 Uhr 12:38 Uhr I 13:40 Uhr 13:38 Uhr 16:00 Uhr 16:00 Uhr 16:08 Uhr 16:06 Uhr 17:40 Uhr 17:42 Uhr 17:42 Uhr 18:06 Uhr

Endingen Schule I 12:48 Uhr 12:40 Uhr I I I I I I I I

Königschaffh.Haltestellen/Bf. I I I I 16:10 Uhr I 17:55 Uhr I 18:10 Uhr

Königschaffh. Schule I I I I I I I I I

Amoltern Ortschaftsamt I I I 16:14 Uhr I I I 17:48 Uhr I

Kiechlinsbergen Winterstr. I I I 16:23 Uhr I I I 17:56 Uhr I

Sasbach Bahnhof I I I 16:13 Uhr I 17:59 Uhr I 18:13 Uhr

Jechtingen Ortschaftsamt/Bf. I I I 16:17 Uhr I I 18:16 Uhr

Leiselheim WG I I I I 18:00 Uhr

Heimbach Rathaus I I I I

Riegel Rathaus 12:40 Uhr 13:40 Uhr 15:50 Uhr 17:30 Uhr

Riegel Mithras Tempel 12:37 Uhr 13:45 Uhr 15:51 Uhr 17:31 Uhr

Rückfahrten Montag bis Freitag Rückfahrten Montag bis Donnerstag

E
n

d
in

g
e

n
 B

f. u
m

s
te

ig
e

n
 in

 

S
c

h
u

lb
u

s
s

e
 d

e
r S

W
E

G
, Z

u
g

 

1
3

:0
2

 U
h

r n
a

c
h

 K
ö

.h
a

u
s

e
n

, 

S
a

s
b

a
c

h
 u

n
d

 J
e

c
h

tin
g

e
n

E
n

d
in

g
e

n
 B

f. u
m

s
te

ig
e

n
 in

 

L
in

ie
 1

0
7

 1
3

:4
2

 U
h

r o
d

e
r Z

u
g

 

1
4

:0
4

 n
a

c
h

 S
a

s
b

a
c

h
 u

n
d

 

J
e

c
h

tin
g

e
n

Kenzingen

Legende:

Umsteige - 

haltestelle

Umsteige - 

richtung

Endingen-Wyhl-Forchheim bearbeitet am: 28.02.2018 um: 12:40 Uhr



Riegel Breite 12:35 Uhr 15:52 Uhr 17:32 Uhr

Endingen-Wyhl-Forchheim bearbeitet am: 28.02.2018 um: 12:40 Uhr


